
 
 
 
 

ประกาศ  สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด 
ท่ี  75 / 2566 

เรื่อง รับสมัครสอบเพ่ือคัดเลือกเจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
******************** 

อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับของสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด พ.ศ. 2565 ขอ 67 (ก) (2)  
ประกอบกับมตท่ีิประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดท่ี 67 ครั้งท่ี 24/2566 เม่ือวันท่ี 24 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566            
เห็นชอบใหสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ประกาศรับสมัครสอบเพื่อคัดเลือกเจาหนาที่สหกรณออมทรัพย       
ครูสุรินทร จำกัด จำนวน 7 อัตรา มีขอกำหนดในการรับสมัคร ดังนี้ 

1. ตำแหนงท่ีรับสมัคร   
1.1 ตำแหนงเจาหนาท่ีบัญชี    จำนวน 3 อัตรา 
1.2 ตำแหนงเจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด จำนวน 4 อัตรา 

2. คุณสมบัติท่ัวไป  
2.1 คุณสมบัติท่ัวไปผูท่ีไดรับการบรรจุและแตงตั้งเปนเจาหนาท่ี ตองมีคุณสมบัติดังตอไปนี ้

2.1.1 มีสัญชาติไทย และมีศรัทธาในอุดมการณของสหกรณ 
2.1.2 มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ และไมเกิน 55 ปบริบูรณ 
2.1.3 ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพไรความสามารถหรือจิตฟนเฟอนไมสมประกอบทั้งไมเปน 

โรคเรื้อน วัณโรคในระยะอันตราย โรคเทาชางในระยะท่ีปรากฏอาการเปนท่ีรังเกียจแกสังคม โรคยาเสพติดใหโทษ 
พิษสุราเรื้อรัง หรือโรคอยางอ่ืนตามท่ีคณะกรรมการกำหนด 

2.1.4 ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
2.1.5 ไมเปนผูมีหนี้สินลนพนตัว 
2.1.6 ไมเปนผูเคยลงโทษถึงตองออกจากงาน  หรือออกจากราชการหรือหนวยงานของรัฐ 

หรือเอกชน  ฐานทุจริตตอหนาท่ี 
2.1.7 ไมเปนผูเคยถูกรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เวนแตความผิดลหุโทษ

หรือความผิดอันไดกระทำโดยประมาท 
2.1.8 ไมเปนผูเคยลาออกจากสหกรณโดยไดกระทำความผิดวินัยซ่ึงอาจตองไดรับโทษไลออก

หรือใหออกตามระเบียบวาดวยวินัย การสอบสวนและการลงโทษสำหรับเจาหนาท่ี 
2.1.9 ไมเคยถูกท่ีประชุมใหญของสหกรณมีมติใหถอดถอนออกจากตำแหนงกรรมการเพราะ

เหตุทุจริตตอหนาท่ี 
2.1.10 ไมเคยถูกใหพนจากตำแหนงกรรมการ  หรือมีคำวินิจฉัยเปนที่สุดใหพนจากตำแหนง

กรรมการมาตรา  22 (4)  แหงพระราชบัญญัติสหกรณ  พ.ศ.  2542 
2.1.11 ไมเปนบุคคลที ่มีลักษณะตองหามตามมาตรา 52 แหงพระราชบัญญัติสหกรณ             

พ.ศ.2542 และตามท่ีกฎกระทรวงของทางราชการกำหนด 
 
 
 



-2- 
 

3. คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง  
 ตองเปนผูมีวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรี หรือประกาศนียบัตรอ่ืนซ่ึงเทียบเทาไดไมต่ำกวาปริญญาตรี  

 3.1 ตำแหนง เจาหนาท่ีบัญชี  
3.1.1 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีขึ ้นไป บัญชีบัณฑิต หรือบริหารธุรกิจบัณฑิต      

สาขาวิชาการบัญชี   
3.1.2  หากเปนเพศชายตองพนภาระทางทหาร หรือไดรับการยกเวน 

   3.2 ตำแหนง เจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด  
   3.2.1 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรีข้ึนไป 

3.2.2 หากเปนเพศชายตองพนภาระทางทหาร หรือไดรับการยกเวน  
4. อัตราเงินเดือน ขั้นเริ ่มตนในอัตราเดือนละ 15,220 บาท และไดรับสวัสดิการอื่น ๆ ตามระเบียบ

สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด วาดวยเจาหนาที่และขอบังคับเกี่ยวกับการทำงาน พ.ศ. 2564 และที่แกไข
เพ่ิมเติม  
 5. เอกสารประกอบการรับสมัคร 
       5.1 ใบสมัครตามท่ีสหกรณกำหนด 
       5.2 ใบรับรองแพทยโรงพยาบาลของรัฐ                 จำนวน  1  ฉบับ 
       5.3 สำเนาบัตรประชาชน                                         จำนวน  1  ฉบับ 
      5.4 สำเนาทะเบียนบาน              จำนวน  1  ฉบับ 
        5.5 ปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองการสำเร็จ 
การศึกษา และใบแสดงผลการศึกษา (TRANSCRIPT)   จำนวน  1  ชุด 
      5.6 รูปถายขนาด  2  นิ้ว                  จำนวน  3  แผน 

5.7 สำเนาหลักฐานการพนภาระทางทหาร    จำนวน 1 ฉบับ  
(ไดแกใบรับรองผลการตรวจเลือก (แบบ สด.43) หรือสมุดประจาตัวทหารกองหนุน (แบบ สด.8) 
       5.8 คาธรรมเนียมการสมัคร 300 บาท (คาธรรมเนียมการสมัครจะไมคืนใหไมวากรณีใด ๆ) 
 6. กำหนดการรับสมัคร 

6.1 ผูสมัครตองยื่นใบสมัครดวยตนเอง และกรอกรายละเอียดในใบสมัครใหถูกตองครบถวน
กำหนดยื่นใบสมัคร ในวันพุธที่ 13 ธันวาคม 2566 ถึงวันเสารที ่ 16 ธันวาคม 2566 เวลา 08.30-16.30 น.           
(เวนวันหยุดสหกรณ) ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

6.2 ผูสมัครตองลงลายมือชื่อตอเจาหนาท่ีผูรับสมัคร 
6.3 ผูสมัครจะเรียกรองสิทธิใด ๆ และฟองรองตอสหกรณกรณีท่ีดำเนินการโดยชอบตามขอบังคับ 

และระเบียบสหกรณไมได 
          7. ตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัคร ในวันอาทิตยท่ี 17 ธันวาคม 2566 เวลา 10.00 น. เปนตนไป 

8. ประกาศรายช่ือผูมีสิทธิรับการสอบคัดเลือก  
กำหนดประกาศรายชื่อผูมีสิทธิรับการสอบคัดเลือกภายในวันอาทิตยท่ี 17 ธันวาคม 2566 เวลา 16.30 น.        

ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด หรือ Website : www.coopsurin.com   
 
 
 



-3- 
9. การคัดเลือก จะคัดเลือกโดยการสอบ ในวันจันทรที่ 18 ธันวาคม 2566 เวลา 09.00 – 16.30 น.           

ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะ ดังตอไปนี้ 
9.1 วิชาความรูความสามารถท่ัวไป  100  คะแนน 
9.2 วิชาความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 100 คะแนน 

  9.2.1 ตำแหนง เจาหนาท่ีบัญชี 
   เนื้อหาครอบคลุมถึงความรูเกี่ยวกับกฎหมาย บัญชี การเงิน เศรษฐกิจ สังคม ขอบังคับ
สหกรณออมทรัพย พระราชบัญญัติสหกรณ ความรูระบบบัญชีสหกรณออมทรัพย เอกสารประกอบการบันทึกบัญชี 
สมุดบัญชี ผังบัญชี ทางเดินเอกสารและการบันทึกบัญชี การบันทึกรายการในสมุดเงินสด งบดุล งบการเงิน            
หมายเหตุประกอบงบการเงิน ระเบียบนายทะเบียนสหกรณเกี่ยวกับการบัญชีของสหกรณ และความรูเกี่ยวกับ
สถานการณปจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ และสังคม 
                              9.2.2 ตำแหนง เจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
   เนื้อหาครอบคลุมถึงความรูเกี ่ยวกับกฎหมายสหกรณ ขอบังคับสหกรณออมทรัพย 
พระราชบัญญัติสหกรณ ระเบียบนายทะเบียนสหกรณ และความรูเกี ่ยวกับสถานการณปจจุบันทางการเมือง 
เศรษฐกิจ และสังคม 
  9.3 ความเหมาะสมกับตำแหนง (สัมภาษณ)  100 คะแนน  
  สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด จะทดสอบเพื่อวัดความเหมาะสมกับตำแหนงโดยวิธีการ
สัมภาษณเพื ่อประเมินความเหมาะสมกับตำแหนงจากประวัติสวนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน 
ประสบการณ บุคลิกภาพ ทัศนคติในการปฏิบัติงาน วุฒิภาวะทางอารมณ ปฏิภาณไหวพริบ ความรูความสามารถ 
ทักษะ สมรรถนะ และอ่ืน ๆ ท่ีจำเปนสำหรับตำแหนง 

10. เกณฑการคัดเลือก ผูที่ไดรับการคัดเลือกตองไดคะแนนแตละรายวิชาไมนอยกวารอยละ 60 และ            
มีคะแนนรวมไมนอยกวารอยละ 60 ถาคะแนนรวมเทากันใหผูที่ไดคะแนนความรูความสามารถทั่วไปมากกวาถา
คะแนนเทากันอีกใหผูท่ีไดคะแนนความรูความสามารถเพาะตำแหนงมากกวา และไมมีการข้ึนบัญชีไวแตอยางไร            

11. การประกาศผลผูที ่ไดรับการคัดเลือก ภายในวันอังคารที่ 19 ธันวาคม 2566 เวลา 16.30 น.           
ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด หรือ Website : www.coopsurin.com 

12. การจัดทำสัญญาจาง และแตงตั้ง 
ผูผานการคัดเลือกใหไปทำสัญญาจางและแตงตั้ง ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด ภายใน 

7 วัน นับจากวันประกาศผลการสอบคัดเลือก ตั้งแตเวลา 09.00 น. –14.00 น. 
         13. การบรรจุแตงตั ้งและปฏิบัติงาน วันจันทรที ่ 1 มกราคม 2567 เวลา 08.30 น. เปนตนไป                    
ณ สำนักงานสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร  จำกัด  
         14. หลักประกันในการจาง   
                14.1 ตองมีขาราชการประจำ ระดับไมต่ำกวาชำนาญการ เปนผูค้ำประกัน จำนวน 1 คน และ 
                14.2 ตองมีเงินสด หรือ เงินฝากในบัญชีสหกรณตามกระทรวงแรงงานกำหนด หรือ 
                14.3 อสังหาริมทรัพยอันปลอดจากภาระจำนองรายอ่ืน จำนองเปนประกันในวงเงินราคาประเมินของ
สำนักงานท่ีดินในแตละแหงท่ีท่ีดินตั้งอยู คิด 80 % ของราคาประเมินแลวไมนอยกวา 100,000 บาท 
 

จึงประกาศใหทราบโดยท่ัวกัน 
 

ประกาศ ณ วันท่ี 28 เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. 2566 
 

 
(นายคำปุน  บุญเชิญ)  

ประธานกรรมการ 
สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

http://www.coopsurin.com/


  ตำแหนงเจาหนาท่ีบัญชี 
  ตำแหนงเจาหนาท่ีสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 
  

 
ใบสมัครสอบเพ่ือคัดเลือกเจาหนาที่ 
สหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด 

  
       เขียนท่ี........................................................................ 

วันท่ี........................................................................... 

1. ชื่อ นาย/นาง/นางสาว.....................................................นามสกุล................................................................ 
2. เกิดวันท่ี..........เดือน.....................................พ.ศ............อายุ.........ป น้ำหนัก...........ก.ก. สวนสูง...........ซม. 

เชื้อชาติ.............สัญชาติ..............ศาสนา...................ตำหนิ.......................................................................
เลขท่ีบัตรประจำตัวประชาชน......................................................ออกใหโดย...............................................
จังหวัด.............................................................. 

3. บานท่ีอยูปจจุบันเลขท่ี................หมูท่ี.................ตรอก/ซอย......................ถนน..........................................
ตำบล/แขวง................................อำเภอ/เขต...........................................จังหวัด........................................
โทรศัพท (บาน).....................................................โทรศัพทมือถือ................................................................. 

4. เปนสมาชิกสหกรณ................................................................................ เลขทะเบียนที่.............................
ขาพเจาปฏิบัติงานกับสหกรณในตำแหนง..................................................................................................... 

5. ปจจุบัน   ยังโสด   สมรสแลว   หมาย หยา     แยกกันอยู             
คูสมรสชื่อ...................................................นามสกุลกอนสมรส (กรณีภริยา)..............................................
อายุ..........ป อาชีพ.....................................................ทำงานท่ี......................................................................
รายไดประมาณเดือนละ...............................................บาท 

6. ประวัติการศึกษา ตั้งแตระดับปริญญาตรีข้ีนไป 
ระดับการศึกษา สถาบัน สาขาวิชา วันท่ีเขาศึกษา วันท่ีสำเร็จ 

     
     
     

 
7. ประวัติการทำงาน 

สถานท่ีทำงาน 
ระยะเวลา 

ตำแหนง เงินเดือน สาเหตุท่ีออก 
เริ่ม ถึง 

      
      
      

 
 
 

ติดรูปถายหนาตรง 

2 X 2 ” 



8. ความรู ความสามารถ ความชำนาญ วุฒิพิเศษ หรือประสบการณ 
......................................................................................................................................................................
...................................................................................................................................................................... 

9. ปจจุบันประกอบอาชีพ........................................................ตำแหนง...........................................................
สถานท่ีทำงาน...........................................................................มีรายไดเดือนละ...................................บาท 
ชื่อผูบังคับบัญชาหรือนายจาง...........................................................โทรศัพท.............................................. 

10. ผูท่ีรูจักคุนเคยและสามารถใหรายละเอียดเพ่ิมเติมเก่ียวกับตัวขาพเจา ชื่อ....................................................
อาชีพ........................................................................................................เก่ียวของเปน................................
สถานท่ีทำงานหรือท่ีอยู.........................................................................โทรศัพท.......................................... 

11. ประวัติการถูกลงโทษทางอาญาและหรือถูกใหออกจากงานหรือกรรมการสหกรณ 
11.1  ขาพเจา  เคย  ไมเคย ตองโทษคดีอาญา ถาเคย มีความผิดฐานใด....................................

กำหนดจำคุก...............ป...................เดือน..............................วัน 
พนโทษเม่ือใด....................................ปรับ.............................บาท 
(ถาหากไดรับรอการลงโทษหรือโทษอยางอ่ืนใหระบุไวดวย)........................................................... 

11.2  ขาพเจา  เคย  ไมเคย ถูกไลออก ปลดออกหรือใหออกจากราชการ องคกร หนวยงาน
ของรัฐ หรือเอกชน ฐานทุจริตตอหนาท่ี 

11.3  ขาพเจา  เคย  ไมเคย ถูกใหพนจากตำแหนงกรรมการสหกรณ หรือมีคำวินิจฉัยเปนท่ีสุด 
ใหพนจากตำแหนงกรรมการ ตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ 

11.4  ขาพเจา  เคย  ไมเคย ถูกท่ีประชุมคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ มีมติใหถอดถอน
ออกจากตำแหนงกรรมการ เพราะทุจริตตอหนาท่ี 

12. ขาพเจาขอรับรองวา 
12.1  จะปฏิบัติตามขอบังคับและระเบียบสหกรณออมทรัพยครูสุรินทร จำกัด โดยเครงครัด 
12.2  หากขาพเจาไดเขาทำงานใหสหกรณฯ และตองพนจากงานไมวากรณีใด ๆ ขาพเจายินยอมให 

สหกรณฯ หักเงินเดือนท่ีขาพเจามีสิทธิไดรับและเงินในบัญชีเงินฝาก ซ่ึงใชเปนหลักประกันเพ่ือ
ชดใชหนี้สินแกสหกรณ (ถามี) จนหมดสิ้น 

12.3  ขอความท่ีกลาวขางตนนี้ เปนความสัตยจริงทุกประการ 
 
 

ลงชื่อ.......................................................ผูสมัคร 

(........................................................) 
 
 

 
 

หลักฐานประกอบการสมัคร 
1. ใบสมัครตามท่ีสหกรณกำหนด                 
2. ใบรับรองแพทยโรงพยาบาลของรฐั            1 ฉบับ 
3. สำเนาบัตรประชาชน                            1 ฉบับ 
4. สำเนาทะเบียนบาน                              1 ฉบับ 
5. ปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรบัรองการสำเร็จ

การศึกษาและใบแสดงผลการศึกษา           1 ชุด 
6. รูปถายขนาด 2 น้ิว                              3 แผน 
7. สำเนาหลักฐานการพนภาระทางทหาร        1 ฉบับ 

8. คาธรรมเนียมการสมัคร                     300 บาท 

สำหรับเจาหนาท่ี 
 
รับสมัครวันท่ี....................................เวลา................น. 
สมัครไดหมายเลข......................................... 
 
 
 
(ลงชื่อ).............................................เจาหนาท่ีรับสมัคร 
       (...............................................) 

 
 
 




